
 
 
 
 

ประกาศ  สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด 
ท่ี  75 / 2566 

เรื่อง รับสมัครสอบเพ่ือคัดเลือกเจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
******************** 

อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับของสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด พ.ศ. 2565 ขอ 67 (ก) (2)  
ประกอบกับมตท่ีิประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 67 ครั้งท่ี 24/2566 เม่ือวันท่ี 24 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566            
เห็นชอบใหสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ประกาศรับสมัครสอบเพื่อคัดเลือกเจาหนาที่สหกรณออมทรัพย       
ครูสุรินทร จำกัด จำนวน 7 อัตรา มีขอกำหนดในการรับสมัคร ดังนี้ 

1. ตำแหนงท่ีรับสมัคร   
1.1 ตำแหนงเจาหนาท่ีบัญชี    จำนวน 3 อัตรา 
1.2 ตำแหนงเจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด จำนวน 4 อัตรา 

2. คุณสมบัติท่ัวไป  
2.1 คุณสมบัติท่ัวไปผูท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนเจาหนาท่ี ตองมีคุณสมบัติดังตอไปนี ้

2.1.1 มีสัญชาติไทย และมีศรัทธาในอุดมการณของสหกรณ 
2.1.2 มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ และไมเกิน 55 ปบริบูรณ 
2.1.3 ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบทั้งไมเปน 

โรคเรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม โรคยาเสพติดใหโทษ 
พิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอยางอ่ืนตามท่ีคณะกรรมการกำหนด 

2.1.4 ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
2.1.5 ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 
2.1.6 ไมเปนผูเคยลงโทษถึงตองออกจากงาน  หรือออกจากราชการหรือหนวยงานของรัฐ 

หรือเอกชน  ฐานทุจริตตอหนาท่ี 
2.1.7 ไมเปนผูเคยถูกรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตความผิดลหุโทษ

หรือความผิดอันไดกระทำโดยประมาท 
2.1.8 ไมเปนผูเคยลาออกจากสหกรณโดยไดกระทำความผิดวินัยซ่ึงอาจตองไดรับโทษไลออก

หรือใหออกตามระเบียบวาดวยวินัย การสอบสวนและการลงโทษสำหรับเจาหนาท่ี 
2.1.9 ไมเคยถูกท่ีประชุมใหญของสหกรณมีมติใหถอดถอนออกจากตำแหนงกรรมการเพราะ

เหตุทุจริตตอหนาท่ี 
2.1.10 ไมเคยถูกใหพนจากตำแหนงกรรมการ  หรือมีคำวินิจฉัยเปนที่สุดใหพนจากตำแหนง

กรรมการมาตรา  22 (4)  แหงพระราชบัญญัติสหกรณ  พ.ศ.  2542 
2.1.11 ไมเปนบุคคลที ่มีลักษณะตองหามตามมาตรา 52 แหงพระราชบัญญัติสหกรณ             

พ.ศ.2542 และตามท่ีกฎกระทรวงของทางราชการกำหนด 
 
 
 



-2- 
 

3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  
 ตองเปนผูมีวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือประกาศนียบัตรอ่ืนซ่ึงเทียบเทาไดไมต่ำกวาปริญญาตรี  

 3.1 ตำแหนง เจาหนาท่ีบัญชี  
3.1.1 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีขึ ้นไป บัญชีบัณฑิต หรือบริหารธุรกิจบัณฑิต      

สาขาวิชาการบัญชี   
3.1.2  หากเปนเพศชายตองพนภาระทางทหาร หรือไดรับการยกเวน 

   3.2 ตำแหนง เจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด  
   3.2.1 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีข้ึนไป 

3.2.2 หากเปนเพศชายตองพนภาระทางทหาร หรือไดรับการยกเวน  
4. อัตราเงินเดือน ขั้นเริ ่มตนในอัตราเดือนละ 15,220 บาท และไดรับสวัสดิการอื่น ๆ ตามระเบียบ

สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด วาดวยเจาหนาที่และขอบังคับเกี่ยวกับการทำงาน พ.ศ. 2564 และที่แกไข
เพ่ิมเติม  
 5. เอกสารประกอบการรับสมัคร 
       5.1 ใบสมัครตามท่ีสหกรณกำหนด 
       5.2 ใบรับรองแพทยโรงพยาบาลของรัฐ                 จำนวน  1  ฉบับ 
       5.3 สำเนาบัตรประชาชน                                         จำนวน  1  ฉบับ 
      5.4 สำเนาทะเบียนบาน              จำนวน  1  ฉบับ 
        5.5 ปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองการสำเร็จ 
การศึกษา และใบแสดงผลการศึกษา (TRANSCRIPT)   จำนวน  1  ชุด 
      5.6 รูปถายขนาด  2  นิ้ว                  จำนวน  3  แผน 

5.7 สำเนาหลักฐานการพนภาระทางทหาร    จำนวน 1 ฉบับ  
(ไดแกใบรับรองผลการตรวจเลือก (แบบ สด.43) หรือสมุดประจาตัวทหารกองหนุน (แบบ สด.8) 
       5.8 คาธรรมเนียมการสมัคร 300 บาท (คาธรรมเนียมการสมัครจะไมคืนใหไมวากรณีใด ๆ) 
 6. กำหนดการรับสมัคร 

6.1 ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง และกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวน
กำหนดยื่นใบสมัคร ในวันพุธที่ 13 ธันวาคม 2566 ถึงวันเสารที ่ 16 ธันวาคม 2566 เวลา 08.30-16.30 น.           
(เวนวันหยุดสหกรณ) ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

6.2 ผูสมัครตองลงลายมือชื่อตอเจาหนาท่ีผูรับสมัคร 
6.3 ผูสมัครจะเรียกรองสิทธิใด ๆ และฟองรองตอสหกรณกรณีท่ีดำเนินการโดยชอบตามขอบังคับ 

และระเบียบสหกรณไมได 
          7. ตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัคร ในวันอาทิตยท่ี 17 ธันวาคม 2566 เวลา 10.00 น. เปนตนไป 

8. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิรับการสอบคัดเลือก  
กำหนดประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการสอบคัดเลือกภายในวันอาทิตยท่ี 17 ธันวาคม 2566 เวลา 16.30 น.        

ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด หรือ Website : www.coopsurin.com   
 
 
 



-3- 
9. การคัดเลือก จะคัดเลือกโดยการสอบ ในวันจันทรที่ 18 ธันวาคม 2566 เวลา 09.00 – 16.30 น.           

ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ ดังตอไปนี้ 
9.1 วิชาความรูความสามารถท่ัวไป  100  คะแนน 
9.2 วิชาความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 100 คะแนน 

  9.2.1 ตำแหนง เจาหนาท่ีบัญชี 
   เนื้อหาครอบคลุมถึงความรูเกี่ยวกับกฎหมาย บัญชี การเงิน เศรษฐกิจ สังคม ขอบังคับ
สหกรณออมทรัพย พระราชบัญญัติสหกรณ ความรูระบบบัญชีสหกรณออมทรัพย เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี 
สมุดบัญชี ผังบัญชี ทางเดินเอกสารและการบันทึกบัญชี การบันทึกรายการในสมุดเงินสด งบดุล งบการเงิน            
หมายเหตุประกอบงบการเงิน ระเบียบนายทะเบียนสหกรณเกี่ยวกับการบัญชีของสหกรณ และความรูเกี่ยวกับ
สถานการณปจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 
                              9.2.2 ตำแหนง เจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
   เนื้อหาครอบคลุมถึงความรูเกี ่ยวกับกฎหมายสหกรณ ขอบังคับสหกรณออมทรัพย 
พระราชบัญญัติสหกรณ ระเบียบนายทะเบียนสหกรณ และความรูเกี ่ยวกับสถานการณปจจุบันทางการเมือง 
เศรษฐกิจ และสังคม 
  9.3 ความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ)  100 คะแนน  
  สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด จะทดสอบเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหนงโดยวิธีการ
สัมภาษณเพื ่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
ประสบการณ บุคลิกภาพ ทัศนคติในการปฏิบัติงาน วุฒิภาวะทางอารมณ ปฏิภาณไหวพริบ ความรูความสามารถ 
ทักษะ สมรรถนะ และอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 

10. เกณฑการคัดเลือก ผูที่ไดรับการคัดเลือกตองไดคะแนนแตละรายวิชาไมนอยกวารอยละ 60 และ            
มีคะแนนรวมไมนอยกวารอยละ 60 ถาคะแนนรวมเทากันใหผูที่ไดคะแนนความรูความสามารถทั่วไปมากกวาถา
คะแนนเทากันอีกใหผูท่ีไดคะแนนความรูความสามารถเพาะตำแหนงมากกวา และไมมีการข้ึนบัญชีไวแตอยางไร            

11. การประกาศผลผูที ่ไดรับการคัดเลือก ภายในวันอังคารที่ 19 ธันวาคม 2566 เวลา 16.30 น.           
ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด หรือ Website : www.coopsurin.com 

12. การจัดทำสัญญาจาง และแตงตั้ง 
ผูผานการคัดเลือกใหไปทำสัญญาจางและแตงตั้ง ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ภายใน 

7 วัน นับจากวันประกาศผลการสอบคัดเลือก ตั้งแตเวลา 09.00 น. –14.00 น. 
         13. การบรรจุแตงตั ้งและปฏิบัติงาน วันจันทรที ่ 1 มกราคม 2567 เวลา 08.30 น. เปนตนไป                    
ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด  
         14. หลักประกันในการจาง   
                14.1 ตองมีขาราชการประจำ ระดับไมต่ำกวาชำนาญการ เปนผูค้ำประกัน จำนวน 1 คน และ 
                14.2 ตองมีเงินสด หรือ เงินฝากในบัญชีสหกรณตามกระทรวงแรงงานกำหนด หรือ 
                14.3 อสังหาริมทรัพยอันปลอดจากภาระจำนองรายอ่ืน จำนองเปนประกันในวงเงินราคาประเมินของ
สำนักงานท่ีดินในแตละแหงท่ีท่ีดินตั้งอยู คิด 80 % ของราคาประเมินแลวไมนอยกวา 100,000 บาท 
 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 28 เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 
 

 
(นายคำปุน  บุญเชิญ)  

ประธานกรรมการ 
สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

http://www.coopsurin.com/


  ตำแหนงเจาหนาท่ีบัญชี 
  ตำแหนงเจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
  

 
ใบสมัครสอบเพ่ือคัดเลือกเจาหนาที่ 
สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

  
       เขียนท่ี........................................................................ 

วันท่ี........................................................................... 

1. ชื่อ นาย/นาง/นางสาว.....................................................นามสกุล................................................................ 
2. เกิดวันท่ี..........เดือน.....................................พ.ศ............อายุ.........ป น้ำหนัก...........ก.ก. สวนสูง...........ซม. 

เชื้อชาติ.............สัญชาติ..............ศาสนา...................ตำหนิ.......................................................................
เลขท่ีบัตรประจำตัวประชาชน......................................................ออกใหโดย...............................................
จังหวัด.............................................................. 

3. บานท่ีอยูปจจุบันเลขท่ี................หมูท่ี.................ตรอก/ซอย......................ถนน..........................................
ตำบล/แขวง................................อำเภอ/เขต...........................................จังหวัด........................................
โทรศัพท (บาน).....................................................โทรศัพทมือถือ................................................................. 

4. เปนสมาชิกสหกรณ................................................................................ เลขทะเบียนที่.............................
ขาพเจาปฏิบัติงานกับสหกรณในตำแหนง..................................................................................................... 

5. ปจจุบัน   ยังโสด   สมรสแลว   หมาย หยา     แยกกันอยู             
คูสมรสชื่อ...................................................นามสกุลกอนสมรส (กรณีภริยา)..............................................
อายุ..........ป อาชีพ.....................................................ทำงานท่ี......................................................................
รายไดประมาณเดือนละ...............................................บาท 

6. ประวัติการศึกษา ตั้งแตระดับปริญญาตรีข้ีนไป 
ระดับการศึกษา สถาบัน สาขาวิชา วันท่ีเขาศึกษา วันท่ีสำเร็จ 

     
     
     

 
7. ประวัติการทำงาน 

สถานท่ีทำงาน 
ระยะเวลา 

ตำแหนง เงินเดือน สาเหตุท่ีออก 
เริ่ม ถึง 

      
      
      

 
 
 

ติดรูปถายหนาตรง 

2 X 2 ” 



8. ความรู ความสามารถ ความชำนาญ วุฒิพิเศษ หรือประสบการณ 
......................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................... 

9. ปจจุบันประกอบอาชีพ........................................................ตำแหนง...........................................................
สถานท่ีทำงาน...........................................................................มีรายไดเดือนละ...................................บาท 
ชื่อผูบังคับบัญชาหรือนายจาง...........................................................โทรศัพท.............................................. 

10. ผูท่ีรูจักคุนเคยและสามารถใหรายละเอียดเพ่ิมเติมเก่ียวกับตัวขาพเจา ชื่อ....................................................
อาชีพ........................................................................................................เก่ียวของเปน................................
สถานท่ีทำงานหรือท่ีอยู.........................................................................โทรศัพท.......................................... 

11. ประวัติการถูกลงโทษทางอาญาและหรือถูกใหออกจากงานหรือกรรมการสหกรณ 
11.1  ขาพเจา  เคย  ไมเคย ตองโทษคดีอาญา ถาเคย มีความผิดฐานใด....................................

กำหนดจำคุก...............ป...................เดือน..............................วัน 
พนโทษเม่ือใด....................................ปรับ.............................บาท 
(ถาหากไดรับรอการลงโทษหรือโทษอยางอ่ืนใหระบุไวดวย)........................................................... 

11.2  ขาพเจา  เคย  ไมเคย ถูกไลออก ปลดออกหรือใหออกจากราชการ องคกร หนวยงาน
ของรัฐ หรือเอกชน ฐานทุจริตตอหนาท่ี 

11.3  ขาพเจา  เคย  ไมเคย ถูกใหพนจากตำแหนงกรรมการสหกรณ หรือมีคำวินิจฉัยเปนท่ีสุด 
ใหพนจากตำแหนงกรรมการ ตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ 

11.4  ขาพเจา  เคย  ไมเคย ถูกท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ มีมติใหถอดถอน
ออกจากตำแหนงกรรมการ เพราะทุจริตตอหนาท่ี 

12. ขาพเจาขอรับรองวา 
12.1  จะปฏิบัติตามขอบังคับและระเบียบสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด โดยเครงครัด 
12.2  หากขาพเจาไดเขาทำงานใหสหกรณฯ และตองพนจากงานไมวากรณีใด ๆ ขาพเจายินยอมให 

สหกรณฯ หักเงินเดือนท่ีขาพเจามีสิทธิไดรับและเงินในบัญชีเงินฝาก ซ่ึงใชเปนหลักประกันเพ่ือ
ชดใชหนี้สินแกสหกรณ (ถามี) จนหมดสิ้น 

12.3  ขอความท่ีกลาวขางตนนี้ เปนความสัตยจริงทุกประการ 
 
 

ลงชื่อ.......................................................ผูสมัคร 

(........................................................) 
 
 

 
 

หลักฐานประกอบการสมัคร 
1. ใบสมัครตามท่ีสหกรณกำหนด                 
2. ใบรับรองแพทยโรงพยาบาลของรฐั            1 ฉบับ 
3. สำเนาบัตรประชาชน                            1 ฉบับ 
4. สำเนาทะเบียนบาน                              1 ฉบับ 
5. ปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรบัรองการสำเร็จ

การศึกษาและใบแสดงผลการศึกษา           1 ชุด 
6. รูปถายขนาด 2 น้ิว                              3 แผน 
7. สำเนาหลักฐานการพนภาระทางทหาร        1 ฉบับ 

8. คาธรรมเนียมการสมัคร                     300 บาท 

สำหรับเจาหนาท่ี 
 
รับสมัครวันท่ี....................................เวลา................น. 
สมัครไดหมายเลข......................................... 
 
 
 
(ลงชื่อ).............................................เจาหนาท่ีรับสมัคร 
       (...............................................) 

 
 
 




